2

[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Мельниково
20.07.2021г.                                                                                      № 91

О внесении изменений в решение Думы Шегарского района Томской области от 13.10.2015 № 14 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Шегарский район»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1.
Внести в решение Думы Шегарского района Томской области от 13.10.2015 № 14 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Шегарский район» следующие изменения:

в Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Шегарский район», утвержденном указанным решением:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, постоянно проживающие  в Российской Федерации, не имеющие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, в соответствии с которыми граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее – граждане), достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации, Томской области о муниципальной службе квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы при отсутствии обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу.»;
2) в пункте 4.3:
а) в абзаце первом слова «Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе,» заменить словом «Кандидат»;

б) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке (при наличии);»;
в) подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа (при наличии);»;

3) дополнить пункт 4.3 после подпункта «к» подпунктом «к.1» следующего содержания:
«к.1) сведения, предусмотренные статьей 151 Федерального закона
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 июля 2021 года.
Председатель Думы Шегарского района                                      Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                              А.К. Михкельсон